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INTERNATIONAL INSTITUTE FOR EXTRAORDINARY INTELLIGENCE 

INSTITUTI NDERKOMBETAR PER INTELIGJENCE aE JASHTEZAKONSHME 

lnstituti ATOMI, me perkrahje nga Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe lnovacionit 

{MASHTI) dhe me autorizimin e Asociacionit Kangourou Sans Frontieres {AKSF), organizon Garen 

Nderkombetare te Matematikes Kangaroo - 2025 {Math Kangaroo Contest - Kosovo - MKC-K) ne 
Kosove. Kangaroo eshte konkursi me i popullarizuar ne bote per matematike, qe ka per qellim promovimin 
dhe popullarizimin e matematikes, si dhe perkrahjen e talenteve te tushes se matematikes. Qdo vit, ne 

tere boten kane marre pjese mbi 6 milione nxenes nga mbi 80 shtete te ndryshme te botes. Me 22 

mars 2025 te gjithe nxenesit e shkollave publike dhe private te Republikes se Kosoves mund te marrin 
pjese ne kete konkurs. Ne fund te gjithe nxenesit pjesemarres do te pajisen me Certifikata te 
pranuara nderkombetarisht, qe pasqyrojne rezultatin e tyre ne kete test. 
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KUSH MUND 
•• ••

TE APLIKOJE? 

Te gjithe nxenesit e Republikes se 
Kosoves prej klases 11 deri XI I, pa 
marre parasysh suksesin e tyre nga 
matemati ka. 
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PERFITIMET E MUNDSHME
•• •• •• 

PER ME TE SUKSESSHMIT: 

• Shperblime te ndryshme;
• Kurse dhe trajnime te avancuara (falas) nga

profesionistet e matematikes;
• Mentorim nga profesionistet e matematikes;
• Qasje ne literature te avancuar te matematikes;
• Mundesi pjesemarrjeje ne gara nderkombetare;
• Certifikim i njohur nderkombetarisht;
• Bursa shkollimi ne shkollat cilesore te Kosoves.

•• •• 

PER TE APLIKUAR: 

Ne faqen e internetit te MKC-K (www.kangaroo-ks.org) mund te merrni informatat 
shtese per aplikim, perfshire kontaktin e koordinatoreve rajonale. Afati i aplikimit zgjate 
deri me 9 mars 2025. Testimi do te mbahet te shtunen, me 22 mars 2025. 
Aplikantet do te informohen me kohe permes faqes se internetit dhe faqes se fejsbukut 
te MKC-K-se per kohen dhe vendin e mbajtjes se testimit. 




